
Protokół

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ 

z dnia 10 stycznia 2019 r.

Stan Komisji GKPPiOŚ - 8 radnych Obecnych — 6 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Dyskusja nad projektem budżetu Miasta na rok 2019.

3. Ustalenie planu pracy Komisji na rok 2019.

4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 10 stycznia 2019 r. o godzinie 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie 

Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Posiedzenie 

otworzył i poprowadził radny Marek Treliński, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił 

zaproszonych gości.

Ad 2.

Radny Marek Treliński przypomniał, że podczas posiedzenia omawiane będą plany związane 

z przedmiotem działania Komisji. Pan Przemysław Kopiec, Dyrektor Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska, wyjaśnił, jakie zadania będą realizowane przez jego wydział, 

wskazując m.in. na równanie ulic i konserwację rowów burzowych, a także inne działania w ramach 

bieżącego utrzymania. Członkowie Komisji wyrazili zainteresowanie również kwestią opłat za odbiór 

śmieci. Pan Robert Loppe, Kierownik Jednostki Realizującej Projekt, nakreślił zadania, które będą 

realizowane w bieżącym roku - m.in. zagospodarowanie terenu, parku przy ul. Żeromskiego czy 

terenu zielonego przy stawie św. Jana i przy ul. Opolskiej. Pan Jerzy Jelinek z Wydziału Inwestycji 

przypomniał zadania realizowane w ramach programu budowy i przebudowy dróg, a także inne 

inwestycje zaplanowane do realizacji. Wspomniał o zasadności przygotowania nowego programu 

drogowego w roku bieżącym.
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W toku dyskusji poruszono temat możliwych podwyżek za odbiór śmieci, planów budowy 

osadnika na rowie L-51, przeznaczenia 25 tys. zł, które pod koniec roku przesunięto 

na funkcjonowanie PSZOK-u, możliwości realizacji badania próbek popiołu z palenisk domowych, 

liczby wymienionych kotłów w ramach funkcjonowania programu ochrony powietrza czy planów 

remontu w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt. Wiele miejsca poświęcono realizacji programu 

budowy i przebudowy dróg, planom budowy ul. Ogińskiego, przyczynom umieszczenia w projekcie 

budżetu ulic niefigurujących w programie budowy i przebudowy dróg czy możliwości wykonania 

projektu budowy ul. Kasprowicza. Odniesiono się do pielęgnacji zieleni oraz projektowania terenów 

zielonych, a także szeregu zadań inwestycyjnych: remontu Kantoru, przedszkola przy ul. ks. Brzóski, 

wykonania zaplecza szatniowego przy Szkole Podstawowej Nr 1, wykonania programu funkcjonalno- 

użytkowego hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 7. Członkowie Komisji prosili również 

o szczegółowe informacje odnośnie do realizacji inwestycji na terenie Targowiska Miejskiego - „Mój 

Rynek” - w tym o przeznaczeniu 273 tys. zł zapisanych w budżecie.

Ad 3.

Radny Marek Treliński zapoznał obecnych na posiedzeniu z przygotowanym przez siebie 

projektem planu pracy Komisji na rok 2019. W toku dyskusji zaproponowano uzupełnienie planu 

o temat związany z perspektywą budowy nowego cmentarza, z opracowaniem nowego planu budowy 

i przebudowy dróg, a także z możliwością utworzenia płatnej strefy parkowania na terenie Żyrardowa. 

Członkowie Komisji przyjęli zaproponowany plan pracy z poprawkami 6 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 4.

Radny Marek Treliński, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący 
Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ 
Ra<i^p~MaTek^^li^d

Protokół sporządziła: Dorota Rdest
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